ter sese contrahit, adeo ut spatium sat amplum circumeirca relinquat. Massa haec sphacelata, quia in fundo fibris plurimis sanae cellulosa adhaeret, sponte sua non nisi sero excidit. Sola integumenta communia, cutis nempe cum cellulosa, siderantur; musculi vero vicini vel substrati, post exemptionem massae emortuae, semper colore rubicundo, flatum suum illibatum ostendunt; nec ossa, nervos, vel vasa maiora affecta, nunquam vidi. Qui in extremitatibus tam superioribus quam inferioribus oboriebantur carbunculi humidi, medicationi prae reliquis melius obtemperarunt, & suppuratione plerumque sine difficultate, procurata, aegroti illico e periculo mortis tuti evaserunt; etiam si quoque bubo alicubi adesset, qui tunc itidem in maturationem properare solebat. Nonnunquam carbunculus humidus bubonibus implantatur, praecipue cruralibus & parotidibus, faustoque ut plurimum euentu, suppurationem accelerat. In initio & vigore pestis, carbunculi sicci crebrius, uti furore eius remittente, & vi miasmatis jam fracta, ut plurimum humidi prorumpere solent. In peste lenta decumbentibus, aut soli carbunculi adsunt, aut vna cum bubonibus, imo & maculis insimul coexistunt. Numerus eorum in singulis subiectis varius est; nam quatenus maximam quoad partem solitarii obseruentur; non raro tamen etiam plures, in diversis corporis regionibus, vnus post alium prosiliunt; vel si non procul a se invicem in initio distiti fuerint, in vnicum confluunt. Vtrum in vigore pestis, bubones semper carbunculis quoad frequentiam praeualeant, vix definiam; in peste tamen Jassiensis, bubonibus solis affectorum, semper maior erat numerus. Notatu dignum est, tam carbunculos ipsos, quam ulcera post eos relicta, utcumque pure & sanie seateant, nullum tamen foetorem singularem spirare, praeter eum, qui in omnibus ulceribus amplioribus, corporibusque caeterum sanis, sentitur, & consolidationem omni expectatione citiorem admittere, dummodo omnia rite procedant; quod etiam de bubonibus valet. Carbunculus siccus, cum sphacelo senili, & cum eo, qui ex longiori decubitu,

tu, vel applicatione externa corrosiuorum, produci solet, maximam habet similitudinem.

Debilitas summa. Quae jam in initio morbi, in multis immutatae erant vires vitae, de die in diem eousque franguntur, ut stupore affecti, immobiles paene fiant aegroti; & quod mireris, nonnunquam per plures dies consecutiuos in eodem fere statu permanent, donec mors placida vitae languenti, finem imponat.

Diarrhoea. Qui quintum vel sextum morbi diem, sine mutatione in melius superuiuunt pestiferi, loco segnitiei vel obstructionis alui hucusque perdurantis, nunc frequenti, & ad mortem usque continuato eius fluxu, corripuntur. De torminibus dolorificis vix conqueruntur, sed excrementa in initio semiliquida & biliosa, sine molesta sensatione excernunt, quae in progressu morbi serosa facta, jam inuoluntarie fluunt, non vero multum vel insolitum foetorem spargunt. Diarrhoea haec in nonnullis, usque ad XIV. diem protelatur, & cum illa castrensi habituali, in copiis tam familiarum quam funesta, apprime conuenit, & non nisi quoad celeritatem decursus & quasdam proprias circumstantias differat. Cutis externa, praecipue extremitatum superiorum, arida, corrugata & fordida sit, pedesque oedemate afficiuntur. Bubones hucusque elevati, paulatim subsident, & nullam spem maturationis futurae relinquunt. Carbunculi itidem longè lateque vicina depascuntur, natura jam infirmata, ad limites per suppurationem stabiliendas, inefficaci facta. Calor febrilis fere exstinguitur, & pulsus quousque percipi potest celer quamuis valde exilis permanet.